
 
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRAT IVA  

DEL  CONSORZIO 
 

NR _56/2016/ Ufficio Appalti 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA  PER L’AFFIDAMENTO DELLE POLIZZE ASSICURATIVE 
DEL CONSORZIO – PERIODO 31/05/2016 – 31/05/2020. – AGGIUDICAZIONE -  ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA 
 
                    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMIN ISTRATIVA DEL CONSORZIO 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con la 
quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i 
Responsabili dei Servizi del Consorzio; 
 
visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/1997, con il quale si nominava 
il Responsabile dell’Area Amministrativa;  
 
con i poteri: 

1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi; 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 con la 
quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio;  

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8/A/2016 del 15/04/2016  con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione esercizi 2016/2018 e il Piano Programma 
2016/2018;  

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17/2016 del 29/04/2016 con 
la quale si approvava il PEG per il triennio 2016/2018; 
 
richiamata la propria determinazione n.21/2016  del 07/03/2016 con la quale si affidava  il 
servizio di brokeraggio assicurativo  per il  triennio 2016/2018 alla Società AON  s.p.a. ,con 
sede in Cuneo;   
 

richiamata la propria determinazione n.46/2016  del 12/05/2016 con la quale si 
approvavano il bando di gara, il disciplinare di gara, i Capitolati di Polizza e le Schede 
d’Offerta per l’affidamento, per il periodo 31/05/2016 - 31/05/2020, mediante procedura 
negoziata previa pubblicazione di un bando di gara, da aggiudicarsi col criterio del prezzo 
più basso e per singolo lotto, delle seguenti polizze assicurative del Consorzio:  

  
- RC AUTOVEICOLI  
- RC AMMINISTRATIVA  e  PERDITE PATRIMONIALI  
- RESPONSABILITA’ CIVILE GENERALE (RCT/O)  
- INCENDIO – FURTO – ELETTRONICA  
- KASCO CHILOMETRICA  
- INFORTUNI CUMULATIVA  

 
in  scadenza al 31/05/2016;  



 2 

            
   

dato atto che il bando di gara, il disciplinare di gara, i Capitolati di Polizza e le Schede 
d’Offerta sono stati pubblicati, in forma integrale,  all’Albo Pretorio on line del Consorzio e  
sul sito dell’Ente per il periodo dal 12/05/2016 al 30/05/2016;    

 
visto il verbale di procedura negoziata in data 30/05/2016, allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 
ritenuto di approvare il suddetto verbale, riconoscendo la regolarità di tutti gli atti procedurali  
e delle operazioni di gara ; 

 
visto il D. Lgs. 267/2000 e s. m. i.; 
 
visto il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 ; 
 

 
richiamata la propria competenza in merito, in quanto responsabile del procedimento di 
spesa; 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
2) di approvare il verbale in data 30/05/2016, allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale, relativo alla procedura negoziata previa pubblicazione di un bando 
di gara, da aggiudicarsi col criterio del prezzo più basso e per singolo lotto, per l’affidamento 
delle seguenti polizze assicurative per il periodo 31/05/2016-31/05/2020:  
 

           1) RC AUTOVEICOLI :CIG ZE919D62F2 
           2) RC AMMINISTRATIVA e PERDITE PATRIMONIALI : CIG Z6519D60B4 
           3) RESPONSABILITA’ CIVILE GENERALE ( RCT/O ): CIG Z2A19D6178  
           4) INCENDIO – FURTO – ELETTRONICA : CIG Z4819D62B1 
           5) KASCO CHILOMETRICA : CIG Z1519D61B1  
           6) INFORTUNI CUMULATIVA : CIG Z3E19D5FFF 
            

 riconoscendo la regolarità di tutti gli atti procedurali e delle operazioni di gara; 
 
3) di  aggiudicare le polizze assicurative del Consorzio ,per il periodo 31/05/2016-
31/05/2020, sulla base della tabella sotto riportata:  
 

RISCHIO: SOCIETA’ IMPORTO OFFERTA 
   
RC Autoveicoli UNIPOLSAI € 1.587,08 
   
RCT/O Civile Generale REALE MUTUA € 3.650,00 
   
Infortuni Cumulativa UNIPOLSAI € 5.572,00 
   
Kasco chilometrica UNIPOLSAI € 1.800,00 
   
RC Amministrativa/Patrimoniale LLOYD’S € 3.684,25 
   
 



 3 

4) di assumere a tal fine l’ impegno di spesa annuo complessivo presunto,pari a  €  
16.293,33 , sulla Mis. 1, Prog. 11, Tit. 1, Macroaggr. 110, ( Cap. PEG 210.2 ) del  Bilancio di 
Previsione esercizi 2016 - 2018, dando atto che per gli esercizi successivi (2019 e 2020 pro-
quota) verrà iscritta a Bilancio la stessa  somma annua complessiva;  
 
5) di dare atto che la polizza INCENDIO – FURTO – ELETTRONICA : CIG Z4819D62B1non 
è stata aggiudicata per mancanza di offerte; 
 
6) di disporre, acquisita la disponibilità della società assicuratrice REALE MUTUA, la proroga 
della validità di 1 mese (periodo 31/05/2016 – 30/06/2016) della polizza n. 2012/10/2513608 
relativa ad “incendio, furto ed elettronica”, con versamento di una rata di premio di €  354,01, 
da imputarsi sempre sulla Mis. 1, Prog. 11, Tit. 1, Macroaggr. 110, ( Cap. PEG 210.2 ) del  
Bilancio di Previsione esercizi 2016 – 2018, nelle more dell’aggiudicazione della suddetta 
polizza;  
 

 

Susa, 31/05/2016 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
DELL’ AREA  AMMINISTRATIVA 

  F.to Dott. Paolo ALPE 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
\\Server\OFFICE\DOCUMENTI_PAOLO\ARCHIVIO\DETERMINE 2016\AFFID POLIZZE ASSICUR CONSORZIO 2016 
2020.DOC 


